
山形県信用金庫協会 

     

２０２５年３月１３日 

 

 報道機関 各位 

 

                          山形県信用金庫協会 

                           会長 佐藤 祐司 

                          （鶴岡信用金庫 理事長） 

 

 

法人インターネットバンキングの「操作当日の振込」の停止について 

 

時下 ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。日頃より格別のご高配を賜り 

厚く御礼申し上げます。 

 

山形県内４つの信用金庫（山形・米沢・鶴岡・新庄）では、昨今の金融機関を装った    

ボイスフィッシング詐欺の増加を受け、お客様の大切な預金の保護を第一に考え、  

令和７年３月１７日(月)から当面の間、法人インターネットバンキングの「操作当日の

振込」の機能を停止いたします。 

 なお、お急ぎのお客様に対しましては、各信用金庫本支店の窓口でのお手続きを  

お願いするほか、インターネットバンキングで翌日以降の日付を指定した振込手続きを

ご案内しております。 

 

 つきましては、本措置の趣旨についてご理解を賜り、記事の掲載についてご配慮いた

だきますようお願い申し上げます。 

 

 

 

 

 《本件に関するお問い合わせ先》 

山形県信用金庫協会 

事務局長 池田 謙 

Tel 0235-26-7183  Fax 0235-26-7184 

E-ｍail yamagata-kenkyo@mopera.net 

 

Ｎews Release


